
 

 
 Pagina 1 di 1 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale Filippo De Pisis 
Viale Krasnodar 102 – 44124 Ferrara 

Cod. Meccanografico FEIC81300G – Tel. 0532-901020 – Fax 0532-904444 

C.F. 93076240386 – mail: feic81300g@istruzione.it – PEC: feic81300g@pec.istruzione.it 

       
DETERMINA N. 65/2017       Ferrara, 16.11.2017 

 
Procedura negoziata senza pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. B) D.Lgs 50/2016 

Proposta di Aggiudicazione (ex art. 32 D.Lgs. n. 50/2016) 

 
Piano nazionale per la scuola digitale – Atelier Creativo “Laboratorio di Robotica Educativa” avviso 13 marzo 2016 n. 
5403 – CUP G76J16001790005  - CIG Z35202DB03 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE. 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasposti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi lavori, servizi e forniture, GU Serie Generale n. 91 del 19.4.2016-Suppl.Ordinariio n. 
10), successivamente modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56; 

VISTA  la delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 
2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alla 
soglia comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici; 

VISTO il D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001; 
RICHIAMATE  le proprie determine: 

            n. 54 del 06.10.2017 del 06.10.2017 di inizio ed avvio procedimento a contrarre tramite 
procedura negoziata senza preventiva pubblicazione del bando; 

            n. 61 del 30.10.2017 esito manifestazione di interesse e documenti di gara; 
            n.64 del 15.11.2017 nomina commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice assunto al prot. n. 6486/B5 del 16.11.2017; 
     

DETERMINA 
 

1. Che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2. Che la proposta di aggiudicazione è così formulata:  Ditta Etic srl – Via XXV Aprile 1945 n. 8/1 – 

40016 S.Giorgio di Piano (Bo) C.F. / P. IVA 03393431204; 
3. Che in base alla graduatoria di cui al punto precedente, la Ditta Etic srl  risulta essere collocata al 

primo posto della graduatoria pertanto l’aggiudicazione provvisoria della fornitura di materiale 
per la realizzazione del progetto Atelier Digitale “Laboratorio di Robotica Educativa” viene 
affidata alla Ditta Ditta Etic srl – Via XXV Aprile 1945 n. 8/1 – 40016 S.Giorgio di Piano (Bo) 
C.F. / P. IVA 03393431204  

4. Che l’aggiudicazione definitiva avverrà trascorsi 10 giorni dalla data del presente atto con riserva di 
ulteriore accertamento in merito ai requisiti autocertificati in sede di presentazione dell’offerta; 

5. Di provvedere, secondo i termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale, che nel 
caso specifico assumono valore di notifica ai concorrenti invitati.  

 
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                Prof.ssa Maria Gaiani 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006490 - 16/11/2017 - B05 - RICHIESTA PREVENTIV - U
codiceAOO - ALBO ONLINE - 0000050 - 16/11/2017 - A1 – ALTRO - U

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
IA

 G
A

IA
N

I

mailto:feic81300g@istruzione.it
mailto:feic81300g@pec.istruzione.it

		2017-11-27T16:56:14+0100




